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Szanowni Posłowie 

Członkowie Komisji Sejmowych 

i Podkomisji Nadzwyczajnej 

ds. ustawy o ogrodach działkowych 

Jestem działkowcem - seniorem z 60-cioletnim stażem. Całe moje życie związane jest z 
ogrodnictwem działkowym. Po dzień dzisiejszy nie potrafię oderwać się od problemów ogrodnictwa 
działkowego. Jestem uczestnikiem dynamicznego ich rozwoju. Wiem doskonale, ile trudu i wysiłku 
włożyli działkowcy, by na swoim małym poletku stworzyć rodzinne gniazdo obcowania z przyrodą. 

'Dlatego zgodnie z swoim sumieniem wołam 

Nie unicestwiajcie ogrodów. 

Z ogromnym zainteresowaniem śledziłem przebieg posiedzeń Trybunału Konstytucyjnego, 
obrady Sejmu RP, posiedzenia Komisji i podkomisji nadzwyczajnej ds. opracowania nowej ustawy. 
Byłem przekonany, że bez trudu i problemów powstanie nowa ustawa, tym bardziej, że 
przedstawiono Obywatelski projekt, który w sposób wyczerpujący zaproponował rozwiązanie 
wszystkich problemów zawartych w orzeczeniu Trybunału Konstytucyjnego. 

Niestety z przerażeniem stwierdzam, że moje oczekiwania nie spełniły się. rozpoczęły się 
pojedynki prawne, szczególnie posłowie PO. Kwestionowali w ogromnej części Obywatelski Projekt 
ustawy i wprowadzili zmiany nie do przyjęcia grożące unicestwieniem ogrodów. 

Odnoszę wrażenie, że posłowie pracujący nad nowym projektem ustawy w większości 
nie znają życia w ogrodach. Nie wystarczy przejść się alejkami przez ogród, zaprezentować swoją 
obecność i stwierdzić, że ja tam byłem i znam ogrody. Nic bardziej błędnego. Ogrodów nie ocenia się 
spacerkiem po alejkach a po tętniącym życiu i przydatności dla społeczeństwa. 

Nowa ustawa powinna gwarantować rozwój życia działkowego w formie istniejącej 
wypracowanej w ponad 100-letnim okresie istnienia oraz stworzyć miejscowej społeczności miast 
i osiedli, to czego najbardziej brakuje - obcowanie z przyrodą. Tu są miejsca radosnych spotkań 
rodzinnych, przyjaciół i znajomych, organizowane są różne festyny, uroczystości dożynkowe, imprezy 
sportowe, konkursy itp. Ponadto trzeba pamiętać, że działkowcy to w większości emeryci, renciści 
osoby schorowane, bezrobotni i w ogóle biedniejsza warstwa społeczna. Dla wielu z nich działka 
zastępuje wczasy, wypoczynek i jest źródłem zdrowia. O tętniącym życiu w ogrodach działkowych 
można by pisać bez końca. < 

Zwracam się więc do posłów, członków komisji i podkomisji nadzwyczajnej by nowa ustawa 
utrwaliła wieloletni dorobek działkowców, niech w dalszym ciągu ogrody tętnią radosnym życiem. 
Nie można utracić niczego, co piękne. 



Kierujmy się słowami naszego poety Adama Asnyka 

... nie depczcie przeszłości ołtarzy 

choć sami macie doskonalsze wznieść 

bo w nich się święty ogień żarzy 

i miłość ludzka stoi tam na straży. 

Niech te słowa będą przewodnią myślą dla wszystkich, którzy przyczyniają się 
do opracowania nowej ustawy, a kluczem do dalszych prac niech będzie Obywatelski Projekt Ustawy. 
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